
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

1 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 1076/GR/UFFS/2015 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação 

Interdisciplinar em Ciências Humanas, da Universidade Federal da Fronteira Sul, Campus 

Erechim- RS, de acordo com o Regimento do Programa, aprovado pela Resolução nº 

04/2015-CONSUNI/CPPG. 

 

Art. 2º Designar os seguintes membros da referida Comissão: 

I - Jerzy Andre Brzozowski, Professor do Magistério Superior, Siape 1682464 

(Presidente); 

II - Daniel Francisco de Bem, Professor do Magistério Superior, Siape 1837873; 

III - Fábio Francisco Feltrin de Souza, Professor do Magistério Superior, Siape 1885626; 

IV - Rodrigo Manoel Dias da Silva, Professor do Magistério Superior, Siape 1767748; 

V - Rogério Mesquita, Representante discente. 

 

Art. 3º As atividades da Comissão de Bolsas observarão o disposto nos artigos 15, 16 e 17 

do Regimento do PPGICH. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 25 de setembro de 2015. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

